
Zpravodaj obce Březí 03/2022 
 

 

Vážení občané, 
 
dne 3. 5. a 30. 5.2022 se starosta obce účastnil jednání se zástupci okolních obcí a 
vedení společnosti ROPID. Jednání nebylo jednoduché, ale obec Březí vyšla z jednání 
dle našeho mínění úspěšně a doufáme, že vše, co bylo dohodnuto, bude také 
dodrženo. Zatím nemáme k dispozici návrhy jízdních řádů, tak aspoň v kostce. 
 
Linka PID č. 469 bude zrušena a bude nahrazena linkou PID 303 Říčany – Černý Most, 
která bude v obou směrech projíždět obcí přes zastávky Březí, Podskalí a Březí, 
V Jezírku. 
  
 
Linka PID č. 366 nebude mít konečnou stanici v zastávce Březí, Podskalí, ale vybrané 
spoje budou oběma směry projíždět obcí, budou obnoveny původní zastávky v ulici 
Hlavní. Linka bude dále vedena na Babice, Doubek a konečná stanice Mukařov.  
 
Linka PID 364 Doubek – Depo Hostivař bude zajíždět do obce oběma směry vedena 
přes zastávky Březí, Podskalí a Březí, V Jezírku. 
 
Nově se zavádí linka PID č. 686, Úvaly , žel. St. - Říčany, Wolkerova. Tato linka bude 
obsluhovat zastávku Březí, U Křížku, nebude zajíždět do obce. 
 
 
Cca v červenci bude vypsána výzva ze SFŽP, dotace na pořízení nádob na sběr 
tříděného odpadu (žluté a modré popelnice). Pokud bude obec úspěšná počítáme, že 
každá nemovitost, která má zaplacenou známku na svoz TKO obdrží zdarma nádobu 
na papír a plast. Nádoby budou o obsahu 240 l. Vyvážet se budou 1x měsíčně a vývoz 
nebude zpoplatněn. V případě požadavku další nádoby bude tato plně hrazena 
žadatelem a služba bude zpoplatněna. 
 
Ještě několik slov k odkládání bioodpadu u ČOV. 
 
Na zem odkládejte pouze větve delší než 1 m určené ke štěpkování, složené silnějším 
koncem k sobě aby bylo možné snazší zpracování. Prosíme nenaházet na hromadu. 
 
Ukládejte zvlášť větve z jehličnatých stromů a zvlášť větve z listnatých stromů. 
Veškerý další bioodpad ukládejte pouze do přistavených kontejnerů. 
 
Do kontejnerů neodkládejte větve delší než 1m. 
 
Na závěr vám přejeme hezké prožití prázdnin a dovolených. 
 
V Březí, dne 11. 07. 2022                                                              Zastupitelstvo obce Březí 
 



Dostávejte zprávy z naší obce  

prostřednictvím e-mailu.  
 
Vážení občané 
naše obec Vám nabízí možnost bezplatné služby Smart Info na odesílání důležitých 
informací a zpráv z obce přímo na Váš email. 

Co služba přináší? 
 Doručovaní e-mailů od obce 

 Bezplatná služba 

 Jednoduchá a rychlá registrace 

 Možnost výběru kategorií zpráv 

 Jeden účet pro více služeb 

 Osobní údaje v bezpečí 

Jak se zaregistrovat na odběr zpráv? 
Registrace je velmi jednoduchá a rychlá. 

1. Stačí kliknout na tlačítko zaregistrovat nebo načíst QR kód. 

2. Vybrat svoji obec. 

3. Zvolit kategorii zpráv, které chcete dostávat. 

4. Zadat své kontaktní údaje. 

5. Potvrdit a jste zaregistrováni. 

K odběru zpráv se můžete zaregistrovat 
Na webových stránkách naší obce 

 
 
 
 

                                             Chci se 
zaregistrovat 

Jednoduše načtením QR kódu 
 

 

  

Zavolat na obecní úřad 323 605 179 
a zaregistrujeme Vás po telefonu. 
 

 

Co můžete získat registrací do Smart Info? 
 Oznámení o výpadcích elektříny, odečtu vody, plynu... 

 Připomenutí svozu odpadu 

 Pozvánky na připravované události a akce v obci 

 Změny otevíracích hodin pošty, obchodu, úřadu... 

 Termíny očkování domácích zvířat 

 Krátké a podstatné informace z obce 


